
 

 

 

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 917 del 09/10/2024 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso e successive modificazioni, pubblicato in GU n.156 
del 05 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo e successive modificazioni, approvato con decreto 
congiunto del Rettore e del Presidente del CdA n. 1 del 28 maggio 2012; 

Visto il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce Erasmus+, 
il Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù e dello 
sport per il periodo 2021-2027; 

Considerato che l'Università Telematica Pegaso ha ottenuto dalla Commissione Europea l'Erasmus 
University Charter for Higher Education (ECHE) Ref. Ares (2021) 1531898 - 27/02/2021; 

Viste le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2024 contenenti le indicazioni sui 
gruppi dei Paesi di destinazione e gli importi delle borse di mobilità; 

Vista la Convenzione N. 2024-1-IT02-KA131-HED-000202668 stipulata tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ e l'Università Telematica Pegaso per il progetto di Mobilità per l'apprendimento 
individuale nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA131; 
Preso atto che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE coordina la gestione del programma a livello 
nazionale, anche in termini di gestione di bilancio, e provvede, pertanto, ad assegnare annualmente 
agli Atenei che presentino la loro candidatura le borse per gli studenti in mobilità; 

Visto il Decreto del Rettore n. 623 del 16/07/2024 con il quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di borse di mobilità per studio per l’A.A. 2024/2025 II semestre - Programma 
Erasmus+; 

Visto il Decreto Rettorale n. 854 del 30/09/2024 con il quale è stata nominata la Commissione per 
l’assegnazione delle borse di studio messe a bando; 

Visto il verbale trasmesso presso questa Amministrazione in data 09/10/2024, relativi ai lavori 
dell’anzidetta Commissione; 

Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 

  



 

 

Art. 1  

Sono approvati gli Atti della Commissione giudicatrice per l’assegnazione di borse di mobilità per 
studio per l’A.A. 2024/2025 II semestre, nell’ambito del Programma Erasmus+. 
 

Art. 2  

Vengono dichiarati assegnatari della borsa di mobilità per studio i seguenti candidati: 

N. Cognome Nome Matricola Corso di laurea Università 
ospitante 

Borsa di 
mobilità 

1 CETRULO ANNA  0612301056 Scienze 
economiche 

ISTANBUL 
GEDIK 

UNIVERSITY 
TURCHIA 

Assegnatario 

2 BONACCI ILARIA 0902201014 
Scienze 

dell'educazione 
e della 

formazione 

MED.E.A.  
MALTA 

Assegnatario 

3 DAMIANO FRANCESCO 0312300145 
Informatica per 

le Aziende 
Digitali 

TRANSILVANIA 
UNIVERSITY OF 

BRAȘOV 
ROMANIA 

Assegnatario 

4 BELLINO CATERINA 0392302813 Linguistica 
Moderna 

UNIVERSITY OF 
OSIJEK   

CROAZIA 

Assegnatario 

5 TOMBA ALESSIO 0602305704 Economia 
aziendale 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA  

SPAGNA 

Assegnatario 

6 SCHEMBARI ANNA 0802202086 Giurisprudenza 
VILNIUS 

UNIVERSITY 
LITUANIA 

Assegnatario 

7 LOMBARDO WALTER 0502201014 Scienze motorie 

WROCLAW 
UNIVERSITY OF 
HEALTH AND 

SPORT 
SCIENCES  
POLONIA 

Assegnatario 

8 BOSCHETTO MARTA 0312201472 Informatica per 
le Aziende 

Digitali 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA  

SPAGNA 

Assegnatario 

9 MATAFÙ ALESSIA  0312200699 
Informatica per 

le Aziende 
Digitali 

UNIVERSIDAD 
ISABEL I 
SPAGNA 

Assegnatario 



 

 

10 LEONE 
DANIELE 

TOMMASO 
0602201083 Economia 

aziendale 
MED.E.A.  
MALTA 

Assegnatario 

11 NATALINI ALEX 0602202537 Economia 
aziendale 

MED.E.A.  
MALTA 

Idoneo* 

12 DI CERBO LIDIA 0802304335 Giurisprudenza 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 

13 LUCIGNANO GIUSEPPE 0312300881 
Informatica per 

le Aziende 
Digitali 

UNIVERSITY OF 
OSIJEK 

CROAZIA 

Idoneo* 

14 
RUGGIERO 
MELILLO 

DANIELA 0902206101 
 Scienze 

dell'educazione 
e della 

formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 

15 IROLLO 
MARIA 
GRAZIA 

0102300146 
Lettere, Sapere 
Umanistico e 
Formazione 

ISTANBUL 
TOPKAPI 

UNIVERSITY 
TURCHIA 

Idoneo* 

16 CASCIO LAURA 0902300993 
Scienze 

dell'educazione 
e della 

formazione 

MED.E.A. 
MALTA 

Idoneo* 

17 MAZZARANO MATTIA 0512303169 
Management 
dello sport e 
delle attività 

motorie 

UNIVERSIDAD 
DE EVORA   

PORTOGALLO 

Idoneo* 

18 SPIERTO RAFFAELE 0502306511 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD 

DE EVORA   
PORTOGALLO 

Idoneo* 

19 ODDO ALICE  0802304176 Giurisprudenza 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 

20 LACATENA FEDERICA 0602301775 Economia 
aziendale 

MED.E.A. 
MALTA 

Idoneo* 

21 UGLIANO LORENZA 0702301397 Ingegneria 
Civile 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 



 

 

22 DI IORIO GESSICA 0802301029 Giurisprudenza 
VILNIUS 

UNIVERSITY 
LITUANIA 

Idoneo* 

23 VIVIAN VALERIA 0502202960 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD 

ISABEL I 
SPAGNA 

Idoneo* 

24 ACETO FRANCESCO 0502301165 Scienze motorie 

WROCLAW 
UNIVERSITY OF 
HEALTH AND 

SPORT 
SCIENCES 
POLONIA 

Idoneo* 

25 LOBBIA MASSIMO 0602200211 Economia 
aziendale 

YASAR 
UNIVERSITY 

TURCHIA 

Idoneo* 

26 CASTRONUOVO ANTONIO 0312201145 
Informatica per 

le Aziende 
Digitali 

KIELCE 
UNIVERSITY   

POLONIA 

Idoneo* 

27 FALCONE FRANCESCA 0502300678 Scienze motorie MED.E.A. 
 MALTA 

Idoneo* 

28 SPADAVECCHIA LOREDANA 0902300207 
Scienze 

dell'educazione 
e della 

formazione 

UNIVERSIDAD 
DE JAÉN 
SPAGNA 

Idoneo* 

29 COLOSIMO DOMENICO 0702301712 Ingegneria 
Civile 

POZNAN 
UNIVERSITY   

POLONIA 

Idoneo* 

30 CHIARINI ILARIA 0502102415 Scienze motorie 

WROCLAW 
UNIVERSITY OF 
HEALTH AND 

SPORT 
SCIENCES 
POLONIA 

Idoneo* 

31 BRUNO EUSTACHIO 0502304933 Scienze motorie 

WROCLAW 
UNIVERSITY OF 
HEALTH AND 

SPORT 
SCIENCES 
POLONIA 

Idoneo* 

32 DI PIETRO SARA 0502304406 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD 

ISABEL I 
SPAGNA 

Idoneo* 



 

 

33 MUSMARRA 
NANDO 

GIUSEPPE 
0602200592 Economia 

aziendale 

WSGE 
UNIVERSITY OF 

APPLIED 
SCIENCES IN 

JOZEFOW 
POLONIA 

Idoneo* 

34 CHIOCCHETTI AMBRA 0502300890 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD 

ISABEL I 
SPAGNA 

Idoneo* 

35 RUSSO MARZIA 0912300261 Scienze 
pedagogiche 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION
AL DE LA RIOJA 

SPAGNA 

Idoneo* 

36 RIPA GIADA 0392301263 Linguistica 
Moderna 

VYATAUTAS 
MAGNUS 

UNIVERSITY 
LITUANIA 

Idoneo* 

37 PODESTÀ DYANA 0902301792 
Scienze 

dell'educazione 
e della 

formazione 

TALLINN 
UNIVERSITY   

ESTONIA 

Idoneo* 

38 TORRE 
KAMILLA 

ANNA 
0902303686 

Scienze 
dell'educazione 

e della 
formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 

39 MUSCARELLI 
KIMBERLY 

GIULIA 
0702201453 Ingegneria 

Civile 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 

40 MATTANA DARIO 0502306003 Scienze motorie 

WROCLAW 
UNIVERSITY OF 
HEALTH AND 

SPORT 
SCIENCES 
POLONIA 

Idoneo* 

41 FERRANTE DILETTA 0802300486 Giurisprudenza 
UNIVERSIDAD 

DE JAÉN 
SPAGNA 

Idoneo* 

42 BOSONI CONSUELO 0912300935 Scienze 
pedagogiche 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 

43 MOCCI SIMONE 0502204817 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD 

ISABEL I 
SPAGNA 

Idoneo* 



 

 

44 PALERMI AURORA 0502307851 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD 

ISABEL I 
SPAGNA 

Idoneo* 

45 PRO BENEDETTA 0902301285 
Scienze 

dell'educazione 
e della 

formazione 

TALLINN 
UNIVERSITY   

ESTONIA 

Idoneo* 

46 LOMBARDO 
EDUARDO 

MARIA 
0602202699 Economia 

aziendale 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 

47 VINCIGUERRA FEDERICA 0502308216 Scienze motorie MED.E.A.  
MALTA 

Idoneo* 

48 FALBO DENISE 0902305791 
Scienze 

dell'educazione 
e della 

formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 

49 COLOMBI FRANCESCO 0602300670 Economia 
aziendale 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 

50 GABRIELE ROBERTA  0392400192 Linguistica 
Moderna 

UNIVERSITY OF 
OSIJEK   

CROAZIA 

Idoneo* 

51 DE ANGELIS RUBEN 0502302882 Scienze motorie 

WROCLAW 
UNIVERSITY OF 
HEALTH AND 

SPORT 
SCIENCES 
POLONIA 

Idoneo* 

52 ANTONETTI CESARE 0602302374 Economia 
aziendale 

POWISLANSKA 
SZKOLA 
WYZSZA 
POLONIA 

Idoneo* 

53 ARENA 
THOMAS 

GAETANO 
0502302793 Scienze motorie 

WROCLAW 
UNIVERSITY OF 
HEALTH AND 

SPORT 
SCIENCES 
POLONIA 

Idoneo* 

54 ARENA 
FEDERICA 
VITTORIA 

0902302532 
Scienze 

dell'educazione 
e della 

formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACION

AL DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* 



 

 

55 ADIB NOURA 0602304571 Economia 
aziendale 

MED.E.A. 
 MALTA 

Idoneo* 

56 VELLA YURY 0402300384 Scienze 
turistiche 

UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA 

DE 
CARTAGENA   

SPAGNA 

Idoneo non 
finanziato 

57 CARDELLI CHIARA 0102300517 
Lettere, Sapere 
Umanistico e 
Formazione 

UNIVERSITY OF 
OSIJEK   

CROAZIA 

Idoneo non 
finanziato 

58 VERGA SARA 0902300514 
Scienze 

dell'educazione 
e della 

formazione 

MED.E.A.  
 MALTA 

Idoneo non 
finanziato 

59 FRUNZUC 
SEBASTIAN 

ILIE 
0312400527 

Informatica per 
le Aziende 

Digitali 

TRANSILVANIA 
UNIVERSITY OF 

BRAȘOV 
ROMANIA 

Idoneo non 
finanziato 

60 PALMA GINA 0512303989 
Management 
dello sport e 
delle attività 

motorie 

UNIVERSIDAD 
DE EVORA   

PORTOGALLO 

Idoneo non 
finanziato 

61 PIERMARTIRI PIETRO 0502400299 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD 

ISABEL I 
SPAGNA 

Idoneo non 
finanziato 

*Borsa finanziata con fondi di Ateneo 

 
Art. 3 

Il presente decreto si trasmette agli uffici amministrativi, unitamente al verbale redatto dalla 
Commissione, ai fini degli adempimenti necessari. 
 

Art. 4 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 
 

              Il Rettore 
                                                                                                          F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 


	Il Rettore

